
1&
ESTAOO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade: Pregão Presencial n?00003/2020. Contrato: 00089/2020-CPL. Aditivo: 00001.
Objeto: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar
Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais. Valor do
Contrato: R$ R$ 226.137,15 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL CENTO E TRINTA E
SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS), valor do aditivo R$ 7.090,II passa a ser R$
233.227,26 (DUZENTOSE TRINTA E IRES MIL DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS
E VINTE E SEIS CENTAVOS). Rubrica Orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de ltapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer; 12
361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar; 3390.30 99 Material de Consumo; 1122
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE); 3390.30 99 Material de Consumo. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: SEVERINO FELIX DE BRITO - ME.
Data da Assinatura do Contrato: 26 de Março de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: 25 de
Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de dezembro de 2020. Itapororoca - PB, 25 de Maio
de 2020.
ELISSANDRAMARIA CONCEIÇÃO DE BRITO-Prefeita



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE ADITIVO
##TEX Modalidade: Pregão Presencial nº 00003/2020. Contrato: 00089/2020-
CPL. Aditivo: 00001. Objeto: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios
diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e
demais programas Federais. Valor do Contrato: R$ R$ 226.137,15 (DUZENTOS E
VINTE E SEIS MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS), valor do
aditivo R$ 7.090,11 passa a ser R$ 233.227,26 (DUZENTOS E TRINTA E TRES MIL
DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). Rubrica
Orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do MunicípiO de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer; 12 361 0403 2006
Programa de Alimentação Escolar; 3390.30 99 Material de Consumo; 1122
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE); 3390.30 99 Material de Consumo. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: SEVERINO FELlX DE
BRITO - ME. Data da Assinatura do Contrato: 26 de Março de 2020. Data da
Assinatura do Aditivo: 25 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de dezembro
de 2020. Itapororoca - PB, 25 de Maio de 2020.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Prefeita



00190.0000902941.02100400242.662179482860000023128

PR-1m Nacional
Número do documento

4
(-) Desconto

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
A1issandra Maria Con de Brito - Prefeita
Instruções Autenticaçãomecãnica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5862935 enviado em 25/05/2020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~

00190.0000902941.02100400242.662179482860000023128

Banco até O vencimento

(~) Valor cobrado

Valor Documento

231,28

N2documento
4 N

Aceite DaI1I processo
25/051202025/05/2020

Usodo banco/ Convênio Carteira

17/12433804/2941021

Instruções

Após vencimento, este boleto perde a validade.

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oDcio 5862935 enviado em 25/05/2020

398688 - Prefeitura Municipal de ltapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
A1issandra Maria Conceição de Brito - Prefeit»

Coo. baixa
Sacadorl Avalista

111111111111111111111111111111111111111111
Autenticaçãomecãnica- Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq ""~ t:J O
Comprovante de Recebimento o. = z

~ . A
/ 1808 <1\

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 25/05/2020 15:24: 14
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5862935
Data prevista de publicação: 26/05/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12659214 ext de aditivo felipe.rtf d914f4b29306c8ef 7,00 R$ 231,283c9b255456df885c
TOTAL DO OFICIO 7,00 R$ 231,28

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5862935 25/05/2020



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N~07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1460

Itapororoca - Terça- feira 26 de Maio de 2020

ESTADODAPARAfsA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO
Modalidade:Pregão Presencial nO0000312020. Contrato: 00089/2020-CPL Aditivo: 00001. Objeto: Aquisições parceladasde Gêneros
Alimentfciosdiversos para MerendaEscolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educaçãoe demais programasFederais. Valor do
Contrato R$ R$ 226.137,15 (DUZENTOSE VINTE E SEIS MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS), valor do
aditivo R$ 7.090,11 passa a ser R$ 233.227,26 (DUZENTOSE TRINTA E TRES MIL DUZENTOSE VINTE E SETE REAISE VINTE E
SEIS CENTAVOS). Rubrica Orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic
Educação, Cultura, Esp e Lazer; 12 361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar; 3390.30 99 Material de Consumo; 1122
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); 3390.30 99 Material de
Consumo. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contratada: SEVERINO FELlX DE BRITO - ME. Data da
Assinaturado Contrato: 26 de Marçode 2020. Data da Assinaturado Aditivo: 25 de Maiode 2020. Vigência do Aditivo: 31 de dezembro
de 2020. Itapororoca- PB, 25 de Maiode 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO-Prefeita



., Diário Oficial

33
João Pessoa -Terça-feira, 26 de Maio de 2020 29

PREFEITURA MlINI(.1PAL DE SOLEDADE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONfRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÃO DO ESPAÇO
COVID 19 NA FUNDAÇAo MÉDICA HOSPITALAR DE SOLEDADE. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação o' 00010/2020. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Município de Soledade e trans
ferência de impostos: 10 305 2028 2063 M.-'.NUTENÇÃO DA VIGILÃNCIAEM SAÚDE 1211 Receitas
de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 3 190.00 Aplicações Diretas 000403 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.VIGÊNCIA: até 25/06/2020. PARTES CONTRAfANTES:
Prefeitura Municipal de Soledade e: CT N° 00092/2020 - 25.05.20 - AN PROJETOS, CONSTRUCOES
E SERVICOS LIDA - RS 77.236,72.

Prefeitura Municipal
deAssunção

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇAo

AVISO DE LICITAÇAo
PREGAo PRESENCIAL N" 00014/2020

Tor .blico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Ter duino da Nobrega, SIN - Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 05 de Junho
de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial. do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços para contratações futuras. para: Contratação de empresa especializada em
recarga de GÁS lI.fEDICINAL (OXIGÊNIO) e LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE AR., para
atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde Pública da Prefeitura Municipal de Assunção.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto
Municipal n". 005/2015. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dia. úteis, no ende
reço supracitado. Telefone: (~3) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.
assuncao.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Assunção - PB, 25 do Maio de 2020
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

P:regoeiru 0tidaI

Prefeitura Municipal
de Itabalana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

TOMADA DE PREÇO N" 0000112U2URESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇAo
APrefeitura Munic-ipal de ltabaiana, através do Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, toma público,
para conhecimento dos interessados, que não foi recebido Recurso quanto a decisão desta comissão no
julgamento de habilitação dos participantes, no prazo determinado. Areabertura da sessão programada
para acontecer em 25/03/2U20 as 13hs, não ocorreu em virtude da situação de Pandenua, assim remar
camos para o dia 01/06/2020 as 11:30hs na Sede da Prefeitura Municipal, Setor de Licitação a abertura
d lope de Proposta Comercial.

Itabaiana 22 de maio de 2020
Rodrigo Martins Camboim da Câmara

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

TOMADA DE PREÇO N' 00003/2020 RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇ ..\O
A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, torna
público, para conhecimento dos interessados - Processo Iicitatóric na modalidade Tomada de Preço
N° 00U03/2020 - que não rOl recebido Recw·so quanto a decisào desta comissão no julgamento de
habilitação dos participantes, no prazo determinado. A reabertura da sessão programada para acontecer
em 25/03/2020 as lOhs. não ocorreu em virtude da situação de Pandemia., assim remarcamos para o
dia 01/06/2020 as 14:00hs l1aSede da Prefeitura Municipal, Setor de Licitação a abeltura do envelope
de Proposta Comercial.

ltabaiana 22 de maio de 2020
Rodrigu l\fartins Camboim da Câmara

]>n,sidmt. da ComlssAo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

2" (SEGUNDO) TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO N· 00003/2020, FIRMADO ENTRE
A PREFEITURA MlINICIPAL DE ITABAIANA-PB

E A EI\lPRESA CONCEIÇÃO COMÉRCIO DE COl\ffiUSTtVEIS LTDA
Com base no art. 65, §8" da Lei 0° 8.666/93, juntamente com o previsto no subitem 18.7 do Instrumento
Convocatório - Pregão Presencial N' 00052/2019, fumado entre a PREFEITUR'\II!UNICIPALDE ITA
BALWA-PB, R. Presidente Epitacio Pessoa N° 422/430 - Centro - ltabaiana-PB, representada pelo Sr.
Prefeito Constitucional Sr. LUcio Flávio Araujo Costa doravante designada CONfRATANTE, e de outro
lado a empresa CONCElÇAo COMÉRCIO DE COMBUsTÍVEIS LIDA CNPJ 14.254.710/0001-52Pr~
Monsenhor Fram::iscoCoeUION° Centro - ltabaianaIPBo representada pelo Sr. Manoei Gomes de Oliveira,.

doravante designada CONTRATADA, RESOLVE APOSTILAR AO CONTRATO N' 00003/2020, para
alterar o texto constante na Cláusula Terceira do referido Contrato:
ONDE SE LÊ:
h~ru DCi~riÇ11ú do Produto V:.I.lúrUbit

01 Gasolina R$4.30

03 ÓleoDiesel Comum R$3_60

'" Ólt:O OilllldS~10 RS 3,70

LEl4.-SE:
Il~bl DüaifiD deProduto VlI.llJrUnit

01 Gasolina RS; 3,80

03 011:0Di~d Comum RS 3,10

" Óh:o Ditll;t=! s-i O R$3,.20

Informamos que os valores irão retroagir da data da manifestação. digo 28 de abnl de 2020.
Permanece inalterado, em seu inteiro teor, as demais Cláusulas do Contrato n" 00003/2020.

Itahaiana .22de maio de 2020.
LÚCIO FL.\ VIO AR~ÚJO COSTA
PREFEITO CONSITUCIONAL

PREFEITUR4. DE ITABAIANA-PB
CONTR4.TANTE

CONCEIÇAo COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
CNPJ 14.254,71010001-52

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

CPF CPF

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

PREFEITUR4. Ml1NIClPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SA(JDE DE PEDRAS DE FOGO

RETIFICAÇAo
Na publicação no Diário Oficial do Estado da Parafba do dia 13/05/2020, página 25, RATIFICAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO da Dispensa Emergenciul n" 4/2020. Aonde se lê: "Aquisição Máscaras N 95",
leia-se "Aquisição de máscaras" e no EXTRATO DE CONfRATO N' 1058/2020, página26, Aonde se
lê: "aquisição máscaras n 95-", leia-se "Aquisição de Máscaras".

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDR4.S DE FOGO

APOSTILAMENTO N" 1
AO CONTRnO N" 3012020

Interessados: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo e apessoajuridica JULLIO CESAR OLIVEIRA
-ME- COMERCLU-ANDRADE. Valores Realinhados: item 98-RS 2,90; item 99-RSll,58. Objeto
Contratual: aquisição de gêneros alimentícios e 'hortifiutigranjeiros para atender as necessidades da
Secretaria de Educação nos programas: PNAE (programa Nacional de Alimentação Escolar), Creche
Municipal e EJA (Programa de Educação de Jovens e Adultos); Secretaria de Administração; Secretaria
de Cultura; Secretaria de Infraestrutura. Data: 25/0512020

, EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade: Pregão Presencial n' 00003/2020.
Aquisições parceladas de Gêneros Alimenticios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e
Programa lIfai. Educação c demais prograrn .... Federais. Valor do Contrato: RS RS 226.137,15 (DU
ZENTOS E VINTE E SEIS MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS), valor
do aditivo RS 7.090,11 passa a ser R$ 233.227,26 (DUZENTOS E TRINTA E TRES MIL DUZENTOS
E VINTE E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). Rubrica Oniamentaria: Recursos Federais,
Próprios e Outros do l\·funicípio de ltapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cuitw'a, Esp e Lazer, 12
3610403 2U06Prograrnade Alirnenu'ção Escolar, 3390.30 99 Material de Consumo; 1122Transterências
de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)~ 3390.3099
Malerial de Consumo. Contratante: PREFEITURA. lIfiJNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:
SEVERINO FELIX DE BRITO. ME. Data da .'lssinatura do Coutrato: 26 de Março de 2020. Data da
Assinatura do Aditivo: 25 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de dezembro de 2020. Itapororoca
- PB, 25 do Maio de 2020.
ELISSANDR~ MARIA CONCElçAO DE BRITO



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA
AVISO DE lICIT AçAo

AVISO DE UOTAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N." 4/2020
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLARCOM 4 (QUATRO) SALAS DE AULA

PARA O MUNIC[PIO DE CACIMBA DE AREIA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N.• 0547/2019.
Data e Local, às 15:30 horas do dia 12/06/2020, na sala de reuniões da CPL, na Rua Capitão
Silvino Xavier, n,!! 88. Centro, cacimba de Areia - PS. Qualquer informação poderá ser
obtida na sede da CPl ou através do telefone: 3422-1085. O Edital poderá ser obtido no
site institucional da Prefeitura:www.cacimbadeareia.pb.gov.br ou Mural de licitações do
TCE-PB: www.tce.pb.gov.br.

Cacimbade Areia - PB, 27 de maio de 2020.
GIZÉUA SOARES MOTA
Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXlRATO DE CONTRATO

08JETO:Contrataçãode empresa para executar os serviços de pavimentaçãoem
paralelepfpedosem trechos de ruas deste Município, conforme Projeto de Engenharia.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n. 00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: Repasse da Cessão Onerosa/FPM e outros
15.451.0034.1248 Pavimentação em paralelepípedos de Ruas e Avenidas
15.451.0034.1070 - Pav. Asfaltica e a paralelepípedos Ruas e Avenidas 449051 - Obras e
Instalações. VIG~NCIA: até 27/05/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT N' 00079/2020 - 27.05.20 - DACIO CONSTRUCOES LTDA - RS
529.826,01.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 46/2020
Toma público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apolo,

sediadana PraçaSergioMaia, 66 - Centro - Catolédo Rocha- PS, às 09:00 horas do dia
10 de Junhode 2020. licitação modalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para locação de caminhão tipo basculante com capacidade
minimade 12 rn", com condutor, destinadosao transporte de piçarraspara recuperaçãode
ruas, avenidas e estradas vlcinals neste Munidpio. Recursos:previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federaln2 10.520/02 e Decreto Municipal na. 1473/2011.
Informações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no endereçosupracitado.
Telefone: (083) 34411383. Editai: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 27 de Maio de 2020.
JOÃO PATRIClO VIEIRA ALVES

Presidenteda CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN2 2/2020
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação em

paralelepípedos no acesso a Praçade Eventosno município de Condado. Data e local: 15
de Junho de 2020 às 10:00 horas, na sala de Reuniõesda CPl, Rua PadreAmâncio leite,
395 - Centro - Condado/PS.O edital está disponível no Portal Oficial do MUtlicípio:
http://www.condado.pb.gov.br e no Mural de Ucitação no Portal do Tribunal de Contas do
Estado da Paraíba: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Condado - PB, 27 de Maio de 2020.
FRANCISCA L1DIANE ALVES DA SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO (REPROGRAMAÇÃO) - 2. ADITIVO DE VALORES.
REF: TOMADA DE PREçoS 01.2018. OBlETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto,
a reprogramaçãodo contrato, acarretando assim no aditivo do valor contratado de RS
61.659,48 (Sessentae Um Mil Seiscentose Cinquenta Nove Reaise Quarenta e Oito
Centavos),representadospelo Indice de 21,62% ao inicialmente contratadosno valor de RS
285.207,06 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil Duzentos e Sete Reais e Seis Centavos},
conforme planílha de adequaçãoem anexo, totalizando a importância de R$ 346.866,54
(Trezentose Quarenta e SeisMil Oitocentos e Sessentae Seis Reaise Cinquentae Quatro
Centavos),objetivando a Contrataçãode empresa no ramo pertinente para Pavimentação
em Paraleleprpedosem diversas Ruasdo Munidpio, conforme Contrato de Repassen2
1031.266-64/2016. conforme material em anexo. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: HUMBERTO RAMALHO
TRIGUEIRO MENDES ME - CNPJ: 35.590.090/0001-00- HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO
MENDES. JUSTIFICATIVA: Foram detectadas divergências de projeto e orçamento para os
serviçosexecutados e também para os não executados,também está sendoproposta uma
ampliação de meta em uma rua. REGIMENTO:Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 27/05/2020. 085: PUblique-se para atendimento do disposto no
parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE lICITAçAo

TOMADA DE PREÇO N9 7/2020
A Prefeitura Municipal de Itabaiana- PS, torna público, que fará realizar as

OBh30m (horário local) do dia 17/06/2020, licitaçlo na modalidade Tomada de Preço N.
00007/2020, que tem por objeto a Contrataçãode Empresade Engenhariapara realização
de Ampliaçãoda PolIclínicaAglairda Silva no municfpiode Itabaiana/PB.Esclaredmentose
cópia do edital em dias úteis, no horário das 08hoom as 12hOOm, pelos telefones (83)
98850-5023 ou (83) 99992·8506 ou pelo email: licitacaoitabaiana@gmail.com.

Publique-se: Itabaiana 26 de Maio de 2020.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

Presidenteda Comissão

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREço N. 6/2020
A Prefeitura Municipal de Itabaiana- PS, torna público, que fará realizar as

08h30m (horário local) do dia 16/06/2020, licitação na modalidade Tomada de Preço
N2 00006/2020, que tem por objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para
reaüzaçãc de Reforma na Unidade Básica de Saúde da Comunidade Costa e Silva no
mumcfptc de Itabaiana/PB.Esclarecimentose cópia do edital em dias úteis, no horário
das 08hOOm as 12hOOm, pelos telefones (83) 98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo
email: Ilcltacaoitabalana@gmail.com.

Publique-se: ltabaiana 26 de Maio de 2020.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

Presidente da Comissão

I:.~t~dQClJmMltopode ser verlfiudo no e1\derf!ço eletrônlco
http://_.in.gov.br/avte-ntiddi'de.html, pelo código 05301020052800159

TOMADA DE PREÇO N' 5/2020
A Prefeitura Municipal de Itabaiana- PS, torna público, que fará realizar as

OBh30m (horário local) do dia 15/06/2020, licitação na modalidade Tomada de Preço N.
00005/2020, que tem por objeto a Contrataçãode Empresade Engenhariapara realização
de Reformana UnidadeBásicade Saúdeda ComunidadeAçudedas Pedrasno município
de Itabaíana/PB.Esclarecimentose cópia do edital em dias úteis, no horário das OShOOm
as 12hOOm, pelos telefones (83) 98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo emall:
licitacaoitabaiana@gmail.com

Publique-se: ltabatana 26 de Maio de 2020.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

Presidenteda Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAP

EXTRATO DE TERMO ADmVO

Modalidade: Pregilo Presencial n. 00003/2020. Contrato: 00089/2020-CPL. Aditivo:
Objeto: Aquisiçõesparceladas de Gêneros Alimentfcios diversos para Merenda Escolar
Através do PNAEe ao ProgramaMais Educaçãoe demais programasFederais.Valor do
Contrato: RS RS 226.137,15 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL CENTO E TRINTA E SETEREAIS
E QUINZE CENTAVOS), valor do aditivo RS 7.090,11 passa a ser RS 233.227,26 (DUZENTOS
E TRINTA E TRESMIL DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). Rubrica
Orçamentaria:RecursosFederais,Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000
SecMunic Educação,Cultura, Espe lazer; 12 361 0403 2006 Programade Alimentação
Escolar; 3390.30 99 Material de Consumo; 1122 Transferênciasde Recursosdo FNDE
Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); 3390.30 99 Material de
Consumo. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: SEVERINO
FELlX DE BRITO - ME. Data da Assinatura do Contrato: 26 de Março de 2020. Data da
Assinaturado Aditivo: 25 de Maio de 2020. Vigênciado Aditivo: 31 de dezembrode 2020.
ítapororoca - PB, 25 de Maio de 2020.

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E GENUiNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO OFERECIDO DA LINHA RENAULT, FIAT, ETC, PARA OS VEicULOS UTILITÁRIOS
MOVIDOS A DIESEL S10 E GOSOLlNA COM SERViÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n. 00019/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municlpio de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saudede Itapororoca 4490.52 Equipamentose
Material Permanente 3390.30 Material de Consumo.VIG~NCIA:até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e:
CT N. 00140/2020 - 20.05.20 - WCIA TARGINO DINIZ - RS 99.999,97; CT N. 00141/2020 -
20.05.20 - PHIUPPE TAVARES DA SILVA - RS 100.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ElETRÔNICO SRP N' 04-019/2020
PROCESSOADMINISTRATIVO N': 2020/006922
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ORGÃOSDEMANDANTES,
CONFORME CONDiÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A pregoeira responsávelpelo procedimento em tela comunicaaos interessados
que a sessão pública definida para o dia 28/05/2020 fica adiada para o dia 10/06/2020 às
09hOOmin,tendo em vista alterações no Termo de Referência,em face de impugnação
interposta e pedidos de esclarecimento.
Edital: www,comprasgavemamentais.gov.br / www,transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa,27 de maio de 2020.
LUCÉLIA ALVES SILVA

Pregoeira

DESPACHO DE 27 DE MAIO DE 2020

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04-004/2020
Acatando relatório apresentadopelo Pregoelrodesta Secretariae do Parecer

Conclusivo da ASSJUR/CENTRAL/SEAD, que trata do Processo Administrativo N.:
2019/145142, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUALAQUISIÇÃO DE
GENEROS DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIG~NCIAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS
ANEXOS", ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento ücrtatõno em epígrafe relacionados
aos itens 125, 133, 134, lS2, 172, 192, 201, 208, 234, 238, 241, 243 e 247 que estavam
sob recurso administrativo, em favor das Empresas:BJ COMERCIODE AUMENTOSLTDA-
CNPJ: 07.227.808/0001-55. nos itens/valor total: 125 (RS 4.495,00); e 201 (R$ 21.616,00).
totalizando RS 26.111,00 (vinte e seis mil cento e onze reais); DISTRIBUIDORA FF
AUMENTOS LTDA - CNPJ: 19.447.850/0001-60, no item 208 pelo valor total de RS S
8.697.00 (oito mil seiscentose noventa e sete reais); INDUSTRIAOE POLPAS NATURAL
SABOR ElREU - CNPJ: 02.368.789/0001-63, nos itens/valor total: 234 (RS 23.645,00); 238
(RS 31.618,10); 241 (RS 85,04): e 243 (R$ 20.505,00), totalizando RS 75.853,14 (setenta e
cinco mil oitocentos e cinquenta e três reais e quatorze centavos); BRF S.A.. CNPJ:
01.838.723/0001-27, nos itens/valor total: 152 (RS 1.158.924,00); e 192 (RS 63.336,00),
totalizando R$ 1.221.260,00 (um milhão duzentos e vinte e dois mil duzentos e sessenta
reais]: PRONTU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA - CNPl: 10.498.270/0001-28,
nos itens/valor total: 133 (RS 80.000,00); 134 (RS 1.550,00); 172 (RS 1.S99.480,oo); e 247
(R$ 83.324,50), totalizando RS 1.764.354,50 (um milhão setecentos e sessenta e quatro mil
trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos),perfazendoo valor global de
R$ 3.097.275,64 (três milhões, noventa e sete mil duzentos e setenta e cinco reais e
sessentae quatro centavos).

LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ
Secretáriode Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSON' 05.679/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N' 10.04Z/2020
DATA DE ABERTURA: 04/06/2020 - ÀS: 08:30 hs. (HORÁRIO DE BRASiLlA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/REAGENTES
PARA REALIZAÇÃO OOS EXAMES DE BIOQuíMICA (MARCADORES LABORATORIAIS
PULMONAR, CARDiACO E SEPTICEMIA) COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO
PARA ATENDERAOS HOSPITAIS E UPAS COMO REFERENCIAPARA ATENDIMENTO AO NOVO
CORONAVIRUS (COVID-19).

A Secretariade Saúdedo Município de João Pessoa,através de sua Pregoeira,
5ra. Francinydo Nascimentoleal, torna público, para conhecimentodos interessados,que
fará licitação na modalidadePregãoEletrônico,sob o critério do menor preço por lote. O
Edital ficará à disposiçãodos interessadosno prazo prescrito na legislação pertinente, no
síte www.Hcltacoes-e.com.br, sob o número da chave (814992), e no site
https:Jltransparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/Iicitacoes.Consultascom a Pregoeirae sua
equipe de apoio, no HoRARIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:ooh, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo ....mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIO/SUS.
Fundamentação legal: Lei Federal n' 10.520/2002, Decreto Municipal n. 4.985/2003,
5.716/2006. 7.884/2013, e subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações

Docwnento assinado dia[l]ljmenlr, conforme MP nR 2.200·2 de 24/08/2001. S
que institui 41Infr4le5trutura de C:ha\OesPúb1ica~ Brõlsll~ra - ICp..Srasil. ~


